
READ 
– ŠITAIP GALITE SKAITYTI SU SAVO 

 0-3 METŲ VAIKU



READ – ŠITAIP GALITE SKAITYTI SU SAVO 0-3 METŲ VAIKU 

PRIEŠ SKAITYDAMI 
 
Padėsite savo vaikui suprasti tekstą, jei kalbėsite apie 
knygą prieš ją skaitydami. 
 
PAVYZDŽIUI, GALITE: 
• palieskite ir vartykite knygą bei kalbėkite apie 

paveikslėlius 
• kalbėti apie knygos pavadinimą ir viršelio paveikslėlį  
• kalbėti apie ką gali būti knyga 
• apžiūrėti knygos galinį viršelį 
• pakalbėti apie tai, ką tavo vaikas jau žino apie šią 

knygą.

PO SKAITYMO 
Padėsite vaikui suprasti tekstą, jei kalbėsite apie knygą ją 
perskaitę. 
 
PAVYZDŽIUI, GALITE: 
• kalbėti ir rodyti apie ką yra knyga  
• pažiūrėti į knygos paveikslėlius ir pasikalbėti apie jų turinį  
• kalbėti apie dalykus, kuriuos vaikas atpažįsta iš kasdienio 

gyvenimo 
• kalbėti apie tai, kas jūsų vaiko nuomone yra puikiausia  

knygoje 
• kalbėti apie naujus žodžius iš knygos ir naudoti juos kituose 

kontekstuose 
• raskite konkrečių daiktų , kurie buvo minimi knygoje 
 
Jei vaikas neatsako į jūsų klausimus, galite padėti pateikdami 
pasiūlymus atsakymams arba atsakydami patys. Taip pat galite 
pakartoti tai, ką sako vaikas, ir išplėsti sakinį. Atminkite, kad 
vaiko atsakymą taip pat gali parodyti kūno kalba ir veido  
išraiška.

SKAITYDAMI 
 
Padėsite vaikui suprasti tekstą, jei jį skaitydami 
kalbėsite apie turinį.  
 
PAVYZDŽIUI, GALITE: 
• kalbėti apie tai, ką matai paveikslėliuose. 

Apibūdinkite - tiek daiktus, tiek veiksmus, tiek  
emocijas 

•  parodyti į paveikslėlius ir tekstą 
•  kalbėti apie žodžių ar frazių reikšmes ir tai parodyti 
•  kalbėti apie tai, kas domina jūsų vaiką 
•  perskaityti kelis sakinius po vieną ir kalbėti apie juos 
•  pakalbėti apie ką, jūsų manymu, yra kitas puslapis. 

Galbūt paveikslėliai gali padėti jūsų vaikui atspėti ir 
pasakyti.

Kas tau labiausiai patiko...?

Taip, vilkas turi aštrius 
dantis 

Vilkas... dantys... 

Namas

Kaip manai, kas čia  
vyksta...? 

Pažiūrėk, čia yra Raudonkepuraitė,  
o kas tai gali būti?

Taip, Raudonkepuraitė yra  
pakeliui į močiutės namus 


